terça-feira, 2 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Dispensa

TERMO DE ADJUDICAÇÃO ‐ DISPENSA ELETRÔNICA Nº 042/2025‐DE
Processo Adm: Nº 0108082025

Objeto: Contratação de empresa de engenharia  especializada para prestação de  serviços de
reforma da Creche Vovó Dadá,  situada no Povoado de Queimada do Mendes,  zona  rural do
município  de  Barra  do  Mendes/BA.  Empresa  vencedora:  GARDEN  CONSTRUÇÕES  E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ 33.341.697/0001‐13 no valor total de R$ 101.655,16 (cento e um
mil  e  seiscentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  dezesseis  centavos).  Desta  forma,  decido
ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 14.133/2021. Lavrando‐se
neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a
empresa acima indicada. BARRA DO MENDES (BA), 20 de agosto de 2025 ‐ MANOEL GABRIEL
DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ‐ DISPENSA ELETRÔNICA Nº 042/2025‐DE
Processo Adm: Nº 0108082025

Objeto: Contratação de empresa de engenharia  especializada para prestação de  serviços de
reforma da Creche Vovó Dadá,  situada no Povoado de Queimada do Mendes,  zona  rural do
município  de  Barra  do  Mendes/BA.  Empresa  vencedora:  GARDEN  CONSTRUÇÕES  E
TRANSPORTES LTDA CNPJ 33.341.697/0001‐13, no valor total de R$ 101.655,16 (cento e um
mil  e  seiscentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  dezesseis  centavos).  A  autoridade  superior  do
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições  legais e de acordo com a Lei
14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados
pela  Comissão  no  atendimento  ao  objeto  do  processo  licitatório  acima  especificado.  BARRA
DO  MENDES  (BA),  20  de  agosto  de  2025  ‐  MANOEL  GABRIEL  DOS  SANTOS  ‐  PREFEITO
MUNICIPAL

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº 04201‐2025‐CDE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
CONTRATADO: GARDEN CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA CNPJ 33.341.697/0001‐13
MODALIDADE DA DESPESA: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 042/2025‐DE
BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para prestação de serviços de
reforma da Creche Vovó Dadá,  situada no Povoado de Queimada do Mendes,  zona  rural do
município de Barra do Mendes/BA.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 101.655,16 (cento e um mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais
e dezesseis centavos).

BARRA DO MENDES (BA), 20 de agosto de 2025 ‐ MANOEL GABRIEL DOS SANTOS ‐ PREFEITO
MUNICIPAL

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AF30124E0FA1908055A5ADFFDE211E2

		2025-09-02T09:27:24-0300